

KURJER. NOWOGRÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, z przesyłką 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82.218.

Opłata pocztowa naliczana ryczałtem. Redakcja reklamów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrów 1 szpalitowy w tekście 40 gr. Za tekstem 36 gr. Komunikaty oraz nadawane miesięcznie 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cioszpalitowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do druku. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Kryzys Ligi Narodów

W wywiadzie udzielonym niedawno przedstawicieli wielkiego miesięcznika amerykańskiego „Literary Digest” p. Avenol sekretarz generalny Ligi Narodów oświadczył, że założył organizację genewską, której niemiecki kierownik, który nie chciał się zgodzić, że dzieło ich zostało, że służy zadaniom mniej niebezpiecznym, bardzo ograniczonym, ale może praktycznym.

To twierdzenie jest bardzo znaczące. Wymaga w każdym razie komentarzy, które mogłyby dać dyskusję i metody pracy ostatniego Zgromadzenia.

Dwa z tematy przewodzących zajmowały delegatów zgromadzonych w Genewie: wejście Szwajcarii do Ligi i zagadnienie mniejszości. Pomijamy świadomie ten ostatni problem i dyskusję, wywołaną oświadczeniem ministra Becka, ponieważ sprawa ta jest aż nazbyt dobrze znana czytelnikom polskim.

Przyjęcie Związku Sowieckiego do Ligi Narodów wywołało ożywioną wy-

mięsną debatę. Opowiedziano przeciwko przyjęciu Sowieckiego zwrócić się do Rady Ligi z prośbą o zajęcie się sprawą gło- dnu w Rosji. Obecnie zmienili zdanie, ponieważ ma w Parlamencie tylko 6 głosów większości. Musi więc być ostrożny. Wzory uległy radom mniej lub więcej imperatywnym. To samo można powiedzieć o Kanadzie. Wy- padek z Grecją był jeszcze bardziej charakterystyczny. Kiedy premier Tsaldaris wyjawiał swoje intencje, w do- tyczy wnoszącym wywiadzie, Quali d'Orsay interwenjowało zastępczynią za pośrednictwem p. Maximosa, który bawił wówczas w Paryżu. Premier Tsaldaris zlewnał wywiad i Gre- cja zmieniła zdanie. Jeden z dyploma- tów greckich, zwracając się przed- mową zwrócił mi niezależności szwajcarskiej i bolal nad ekono- mianami wybrzami greckimi... Belg- ja wroczone nie chciała łamać z za- pełności solidarności wiążące ją z Paryżem i Londynem, które gwa- rantują jej przeciwko bezpieczeństwu. Jeżeli Francja i Wielka Brytania o- świadczyły, że obecność Sowieców

nie miałyby być przeszkodą, któreby przeszkodziły wejściu Związku Sowieckiego do Ligi. Nie uczynił tego, ponieważ nie chciał zwałować poli- tyki ustalonej przez Londyn, Paryż i Rzym. Portugalia i Holandia po- stąpiły tak samo. Stwierdzono, że żad- ne z tych państw nie stanęło w obronie interesu ogólnego, że wszystkie one dążyły w zależności od swych po- trzeb poszczególnych. A czynnie to, postąpiły właśnie tak samo jak Wielkie Mocarstwa, których rzecznik p. Baribon, wypowiedział się za przy- jęciem Sowieców w imię interesu poli- tyki.

I to właśnie jest symptomatycznym, to właśnie jest groźnym. Nie pytano czy przyjęcie Sowieców jest zgodne z Paktem; zajmowano się interesami, podługiano się Ligą Narodów dla takich interesów.

Każde państwo ma oczywiście pra- wo, a nawet obowiązek uwzględnić swoje interesy. Ale czyż było koniecz-

nie pojąć, że im ogólne zasady Li- gi Narodów? Czy nie należało stwie- dzić, że tego rodzaju polityka jest krótkowzroczna? W sensie właściwym Ligi zamknął się; nie widzi się w niej celu, ale tylko narzędzia.

Przyjęcie Sowieców do Ligi jest uwiecznieniem długiej serii niekonse- kwencji i niedokładności w stosowa- niu Paktu.

Liga Narodów stała się dzisiaj miejscem clearingu dla międzynarod- owej dyplomacji i to właśnie zapew- ne chciał powiedzieć p. Avenol. Jest to przyznanie, że wytworzyło się po- łozienie albo niebezpieczne. Zdegen- erowana Liga Narodów istnieje i dzia- lałność jej będzie się zmniejszała. Na- leży się jednak obawiać, że jeżeli w dalszym ciągu używać się jej będzie jako narzędzia poszczególnych ambic- yj i polityk, to zniechęca się do niej nawet jej najwierniejsi strażni- cy. A wtedy przyjdzie mu się zgłębiać. Helvetica.

DEFILADA POLICJI WŁOSKIEJ PRZED MUSSOLINIEM



W okazji rocznicy ukończenia kadry policyjnych we Włoszech, odbyła się w Rzymie wielka defilada policyj- na. Na zdjęciu Mussolini przed frontem oddziałów policyjnych.

KRÓL ANGIELSKI NA LOTNISKU PRZED ODLOTEM ZAWODNIKÓW DO AUSTRALJI



Król angielski Jerzy V (x) odwiedził lotnisko w Mildenhall przed odlotem aparatów do Australji. Na zdję- ciu widzimy króla, który rozmawia z jednym z lotników.

REFORMA UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

WARSZAWA. — Pierwszy etap reformy ubezpieczeń w postaci dekre- tu prezydenta Rządowej uchwalonego na posiedzeniu rady ministrów w dn. 19 b.m. a nowelizacji przepisy usta- wy o ubezpieczeniu społecznym z dnia 28-III 1933 r. polega głównie na zmianie organizacyjnej tych ubezpie- czeń. Istniejące dotychczas cztery odrębne akta, oraz ich ubezpie- czenia społecznego zostały połączone w jedną całość ubezpieczenia społecz- nego.

Władzami jego będą: rada, naczel- ny dyrektor, komisja rewizyjna, oraz komisja rozjemcza. Komisja rozjem- cza będzie rozstrzygała odwołania od decyzji dyrektora zakładu w spra- wach ubezpieczenia udzielających z wyją- zymieniami funduszu. Rada by- dać organem uchwalodawczym za- kładu i za pośrednictwem prezesa rady będzie wykonywała nadzór nad działalnością naczelnego dyrektora. Skład rady będą stanowić w połowie przedstawiciele ubezpieczonych w 1/4 przedstawiciele pracodawców i w 1/4 członkowie, mianowanych przez mini- strów opieki społecznej.

Posa reformą organizacyjną oma- wiany projekt dekretu zawiera prze- pisy, na których mocy pewne grupy

Premier węgierski w Warszawie

KRAKÓW. Dziś o godz. 13,15 przy- był do Krakowa premier węgierski Gombös. Na dworzec przybył na po- witanie przedstawiciele władz z wo- jewódz krakowskim Kwiatkowskiem, prezydent, Krakowa Kaplickiem i o- gółni dyplomaci. Motem na czole. Gdy pociąg nadjechał, odebrano orszak- hymny węgierski i polski, a Gombös w towarzyszy wicemin. Szembela, posła węgierskiego Matouski, człon- ków swej świąty, przeszelił przed front- em kompanii honorowej, poczem w sa- lonek recepcyjnym przywodził minis- tra Kaplicki powitał go w gorących sło- wach w imieniu obywatelstwa krakow- skiego. Kaplicki wyraził radość, że Gombös zechciał przybyć do dawnej

Odnaczenie premiera Goemboesa wielką wstęgą Orła Białego

WARSZAWA. Dnia 20 października w czasie wizyty premiera dr. Leona Kozłowskiego, Juliusz Gombös wręczył premierowi Kozłowskiemu wstęgę węgierską Krzyża Zasługi.

W tym samym dniu premier Jul- jusz Gombös wręczył również odzna- czenie pierwszej klasy węgierskiego Krzy-

ża Zasługi pierwszemu wiceministrowi spraw wojskowych gen. Tadeuszowi Kasprzyckiemu.

W czasie antycznej P. Prezydent Rzeczypospolitej wręczył p. Juliuszowi Gombösowi wielką wstęgę Orła Białego.

Katastrofa budowlana w Białymstoku

BIAŁYSTOK. Dziś, w godzinach rannych wydarzył się katastrofa budowlana w zakładach chlebowych, w której poległ pracownik. W czasie budowy fundamentów pod pierwszą piętroszką, murarka podłoga i zasypano znajdujące się na

Powrót do kraju

KRAKÓW O godz. 21,40 premier Gombös, zegnany serdecznie przez szereg krakowian, udaje się w drogę powrotną do Budapesztu.

BUDAPEST. Węgierska agencja telegraficzna stwierdza w związku z wizytą premiera Gombös'a u marszał- ka Piłsudskiego, że następuje wzmo-

USTĄPIENIE SEN. WYROSTKA

WARSZAWA. — Senator dr. Mi- chał Wyrostek złożył mandat sena- torski.

OBNIŻKA KAUJCJI ŻYRARDOW- SKICH

WARSZAWA, (tel. własny). Do- wiadujemy się, że spółka śledczy De- mament postanowił obniżyć kaucję za obu zagranicznych dyrektorów Żyrardow- skich, zwołanych przed kilka tygodni. Kaucję ta została dla p. Voemarrachi'a obniżona do 3 i pół milionów złotych, zaś dla p. Caer'a do 100 tysięcy zł.

Niezależnie od obniżenia kaucji, re- dziny obu dyrektorów oświadczyły, że i obniżonych kaucji nie będą w moż- ności zapłacić. Wobec tego obaj dyrek- torzy pozostają nadal w więzieniu.

RADA NACZELNA PPS.

WARSZAWA, (tel. wł.). Przez so- botę i niedzielę obradowała Rada Na- czelna PPS. Jednym z tematów jej ob- cędną była propozycja komunistów owo- rowania jednolitego z socjalistami frontu, na podobieństwo Australji. Propozy- cja komunistów odrzućca została ka- tegorycznie, a motywem odmowy by- ła ostro kampania, prowadzona od lat przez komunistów przeciwko PPS.

SITUACJA NA GIEŁDZIE WARSZAWSKIEJ

WARSZAWA. — Wzrost zarów- no funt sterlingowy jak i dolar wy- kasują tendencję stałą. Dewiz na Londyn notowano w Warszawie 26.04 wobec 26.20 w sobotę. Kabel na No- wy York spadł w Warszawie a 5.37 w sobotę do 5.38 5/8 w dniu wczoraj- szym, natomiast cash zmikował w Zurichu a 3.04 1/2 do 3.04 1/2. Inne wa- luty poważniejszych zmian nie wyka- zują.

Co pisze prasa węgierska

BUDAPEST. Prasa węgierska na- naczelnych miejscach zamieszka- wia wiadomości o pobycie premiera Gombös'a w Warszawie, podkreślając nadzw- yczaj serdeczne przyjęcie premiera przez władze i samych polski.

Dzienniki wskazują na duże zna- czenie rotowne warszawskich z punk- tu widzenia ścisłej współpracy obu krajów w dziedzinie kulturalnej, zapre- czając jednocześnie pogłoskom jakoby w Warszawie miały być poruszone za- gadnienia polityczne o głębszym zna- czeniu.

ZNIŻKA CEN WĘGLA

WARSZAWA, (tel. własny). Jak już zapowiedzieliśmy w dniu dzisiejszym okazało się na rozporządzenie o ob- owiązującej zmianie cen węgla. Zniżka wyniosła od 12 do 15%. Co już dziś odbiło się w ogłoszeniach handlarzy opałem.

KATASTROFA NA PRZEJŚCIU KOLJOWYM

BERLIN. — Na odcinku Konigs- berg — Interberg na przejeździe ko- lejowym pociąg postojenny wypadł na- wóz, w którym znajdowały się dwie osoby. Pociąg zmiąłdy zarówno wa- żniac jak i towarzysząca mu osoba oraz zabił dwa konie.

Zwłoki Polnarego wystawione w Panteonie



Wielki marzanna w Panteonie, byłym prezydentowi Polnarego, urzędnik rząd francuski pogrzeb na rzecz państwa. Ciało złożono w Panteonie.

Sprawy gospodarcze przede wszystkim

WTYKAD Z P. STAROSTA POWIAT. EUGENJUSSEM ODEJMSKIEM
Nowomianowski Starosta p. Eugenjusz Odejmski...

Akcja odciążeniowa w rolnictwie

WARSZAWA — Rada ministrów na posiedzeniu w dniu 19 bm. udzieliła kilka rozporządzeń dotyczących odciążenia rolnictwa...

W polnarejszych ogólnych obradach na plan pierwszy wysuwa się podział gospodarstwa na grupy...

Porozumienie w braku odmiennego przepisu nie stosuje się ani do wierzytelności, ani do długów następujących osób...

Na jedno z pierwszych miejsc w systemie przewidzianych dla wysuwa się możliwość zapłaty długów rolniczych papierami wartościowymi...

W stosunku do dłużników banków państwowych udzielenie pomocy przy stosowaniu ogólnych zasad...

W ostatnim tygodniu w Warszawie odbyła się konferencja polsko-lotewska w Brastawiu...

W tym tygodniu odbyła się konferencja w Brastawiu, w której wzięli udział przedstawiciele polskiego i lotewskiego rolnictwa...

ECHA W CZORAJISZE

Treatment Zakładu hr. Potoczko przyznaje przyznawanie nauki instytutu przyznawanie nauki instytutu...

W ostatnio w majątku wielokrotniego testatora w Helenowie bawili przedmiotowe tych instytutu, które odziedziczyli miljonowej dysy.

W sprawie kredytów długoterminowych przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

Uroczystość św. Rafała Archanioła

We środę 24 października w kościele św. Michała i św. Rafała Archanioła...

Rabul Rabul — (z hebrajskiego oznacza uzdrowienie)...

W ostatnio w majątku wielokrotniego testatora w Helenowie bawili przedmiotowe tych instytutu...

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

Z SĄDÓW

Kazimierz Sokolowski, pracownik jednego z zakładów pogrzebowych...

Przed parą miesiącami Sokolowski jego przyjacieli Bartłomiej Wik pojechał w jednej z piarów przy ul. Sobocze.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiek pokrobiał się w głowie. — Tak? Doskonale. Zdjęć w takim razie spodnie i chodzą do domu.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

Wiesz co — odwiedzić w biologii elastycznie Kazimierz przyjacieli w tej chwili mógłby robić wszystko.

W 2 dni z Anglii do Australii

Scott wyładował w porcie Darwin

LONDYN. — Anglia Scott wyładował w porcie Darwin o godz. 19.07. Holendrzy Parlamentarist i Moll przybyli do Batawii o 10.35 a o godz. 11 dalej poloneli.

Następnie rozporządzenia zawieszają, które mają znaczenie zasadnicze w sprawie hipotecznego w trzech byłych dominionach kraju.

W ostatnim tygodniu w Warszawie odbyła się konferencja polsko-lotewska w Brastawiu...

W tym tygodniu odbyła się konferencja w Brastawiu, w której wzięli udział przedstawiciele polskiego i lotewskiego rolnictwa...

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

Konferencja meljoracyjna polsko-lotewska w Brastawiu

W dniu 22 bm. rozpoczęła się konferencja ekspertów meljoracyjnych Miśniewskiej Polki...

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W DRUGĄ BOLESNA ROZCINIĆ ŚMIERCI

JANA KLOTTA

Próbny alarm na koleji WILNO. — Wczoraj o godzinie 11 wczorajem przesiadki gwiazdki kolejowej...

Podczas „Tygodnia Szkoły”, jaki się odbył na terenie całego powiatu pińskiego na rzecz T-wych Popierania...

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

W sprawie kredytu długoterminowego przewidziano w szczególności w wypadkach pewne umorzenia kapitału sumy dysy.

ARTYKUŁ DYSKUSYJNY

Czyż tylko „oni“ noszą kaganiec oświaty?

W nr. 287 „Słowa“ został zamieszczony artykuł...

Przed wojną rząd rosyjski nie dał znaczenia na oświadczeniu...

Co zaś do antycypacji, musiałem widzieć, definitywnie stwierdzić...

WILNO. — Słowo wstępne w sprawie onogodzącego wypadku...

WILNO. — Słowo wstępne w sprawie onogodzącego wypadku...

Nauka chodzenia



W dniu wczorajszym, w kilku punktach naszego miasta...

WILNO. Wczoraj po południu w domu przy ul. Połockiej 28-a...

JAK TO BYŁO NA ULICY KOZIEJ?

WILNO. — Słowo wstępne w sprawie onogodzącego wypadku...

Przed ciałem, które wyciągał piernik, latwo pruć powietrze...

TEATR NA POHULANE

„Słowik“ w/g bajki Andersen. Przedstawienie dla dzieci w reżyserji W. Szcibora.

Wieloletnie jest barwie, ciekawe, żywe. Teatr zasłużył na wielkie uznanie...

ROZMOWY GRANICZNE Z LITWINAMI

WILNO. Ostatnio na poszczególnych odcinkach pogranicza odbyły się rozmowy z Litwinami...

Przed ciałem, które wyciągał piernik, latwo pruć powietrze...

Minister Skarbu Wł. Zawadzki O ODŁUŻENIU ROLNICTWA

Państwo winno imi opiekę w niemożności stopnia niż iudocini...

Wieloletnie jest barwie, ciekawe, żywe. Teatr zasłużył na wielkie uznanie...

ROZMOWY GRANICZNE Z LITWINAMI

WILNO. Ostatnio na poszczególnych odcinkach pogranicza odbyły się rozmowy z Litwinami...

Przed ciałem, które wyciągał piernik, latwo pruć powietrze...

W terenie i na torach

KRAKÓW. W niedzielę odbył się przedstawielić w Krakowie doroczny zjazd...

Legji sytuacji nieco skomplikowały. Bardzo skomplikowana jest również sytuacja na końcu latu...

TRZY AWANTURY NA BOISKACH ŚLĄSKICH

KATOWICE. W niedzielę na Górnym Śląsku wydarzyły się trzy nowe awantury...

Advertisement for 'Od Administracji' with details about administrative services and contact information.

Advertisement for 'SĘPY' (Sparrows) with details about bird-related products and services.

Advertisement for 'STRZAŁY REWOLWEROWE DO DZIECI' (Children's Revolver Toys) with details about the toys.

Advertisement for 'ROZMOWY GRANICZNE Z LITWINAMI' (Border Talks with Lithuanians) with details about the talks.

Advertisement for 'ROZMOWY GRANICZNE Z LITWINAMI' (Border Talks with Lithuanians) with details about the talks.

Advertisement for 'ROZMOWY GRANICZNE Z LITWINAMI' (Border Talks with Lithuanians) with details about the talks.

Kanał króla Alberta otwiera połączenie między Antwerpią a Leodjum



Przełamaliśmy już o otwarciu tego kanału. Na zdjęciu statki z gośćmi podczas uroczystości otwarcia.

Szpital w powietrzu



Podczas ostatnich manewrów angielskich wojak, wielki samolot komunikacyjny „Herkules” przetransportował w latajacej szpitali

Soczewka, wagi 20.000 kg.



W huesie kalibracji w Carlsburg (U.S.A.) wykonane olbrzymią soczewką do nowego teleskopu amerykańskiego. Średnica jej wynosi przeszło pięć metrów, a grubość 60 centymetrów. Jest to największy kawał szkła, jaki kiedykolwiek wzięto do rąk.

Nowe znaczki pocztowe szwajcarskie



Nowe znaczki szwajcarskie, wydane dla młodzieży. Będą one rozprowadzane tylko w grudniu, a ważne są do 1 maja roku przyszłego.

Złóż ofiarę na powodzią

Wydawca Stanisław Mackiewicz

PAN

Dotychczas Najlepszy i najnowszy krytyk Z. S. R. p. „Sobieski” KATARZYNA CZELUSIŃSKA

rozjękła. Autentyczne zdjęcia przygotował do wyprawy, podcaza kalendarium i uratowała wyk. przez szczeni. w wyprawie, jednego z uratowanych „Czesłuskińców”. Nadprogram: Najnowsze aktualia. Uprasz się o przybycie na początki sezonów październik: 4, 6, 8 i 10-15.

ROXY i CASINO

Dotychczas Wielka Premiera! Największy w historii przebieg 1934/35 sezonu.

WIELKA ZIEMIA! W rol. „LILIANA HARVEY” Fenomenalny film! Niesławna treść! Niewidziana wystawa! Ofirować rewel. Pierwszy i pierwszy występ na ekranie fenomenalnego zespołu Włoskich Marjonek „Teatro Del Piccolo”.

HELIOS

20.000 osób zgłosiło i podzieliło! Wraz z Wilnie. Film-cud Gigantyczne arcydzieło epokowej Nowe niesławne przystędy „Celo”

Miłość Tarzana! W rol. „LILIANA HARVEY” Fenomenalny film! Niesławna treść! Niewidziana wystawa! Ofirować rewel. Pierwszy i pierwszy występ na ekranie fenomenalnego zespołu Włoskich Marjonek „Teatro Del Piccolo”.

REWJA

Balkon 25 gr. Otwarcie sezonu zimowego! Największa para techników Gary Cooper i Fay Wray

NA FALI WSPOMNIENI! Wielki wybór biletów! Wielki wybór biletów! Wielki wybór biletów!

Programy rajdowe

Włocławek, dnia 23 października 1934 r. 6,45 Pieśń, muzyka, gimnastyka, muzyka, dziennik poranny, muzyka chwilka pań domu. 7,50 — 8,00 Pogadanka społeczna i giełda notacyjna. 12,00 Hejnał. 12,03 Wiadomości meteorologiczne. 12,10 Muzyka taneczna. 12,45 Wierszyki i bajeczki dla dzieci.

Warszawa, dnia 24 października. 6,45 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 6,48 Muzyka (płyty). 6,52 Gimnastyka. 7,15 Dziennik poranny. 7,25 (Płyty). 7,35 Chwilka pań domu. 7,50 Koncert reklamowy. 11,57 Sygnał czasu. 12,00 Hejnał. 12,03 Wiadomości meteorologiczne. 12,05 Przegląd prasy. 12,10 Koncert zespołu Wilkowskiego. 12,10 Dziennik południowy. 15,30 Wiadomości gospodarcze. 15,45 Fragment teatralny. 16,00 Koncert zespołu Haliny Adamekiewicz - Grossmanowej. 16,40 Program dla dzieci starszych. 17,00 Koncert orkiestry straży więziennej. 17,25 „Z fabryki nad morze” — wygl. p. Janina Międziszka. 17,35 Koncert Revelerów „Wesoła piątka” (tr. z Łowca). 17,50 Poradnik sportowy. 18,00 Skrzynka pocztowa rodzinna. 18,10 „Życie kulturalne i artystyczne”. 18,15 Fragmenty z opery Rimski-Korsakowa (płyty). 18,45 „Inwestycje w walce z bezrobociem”. 19,00 Muzyka lekka. 19,20 Pogadanka aktualna. 19,30 C. d. muzyki lekkiej. 19,50 Wiadomości sportowe. 20,00 Muzyka lekka. 20,45 Dziennik wieczorny. 20,55 „Jak pracomy w Polsce”. 21,00 Koncert Chopinowski w wykonaniu Zofii Rabcewiczowej. 21,30 Odczyt w języku angielskim p. t. „Stosunki angielsko - polskie na przestrzeni wieków”. 21,40 Recital śpiewaczy Al. Micholowskiego (bas). 22,00 Koncert reklamowy. 22,15 Melodie z filmu dźwiękowego (płyty). 22,35 Muzyka taneczna z dancingu „Paradis”. 23,00 Wiadomości meteorologiczne. 23,05 C. d. muzyki tanecznej z dancingu „Paradis”.

LOKAL na zebrania lekcje wieczorowe, kursy i t. p. do wyłączenia, Wilewskiego 4-5, Informacja w godz. 11-13 codziennie prócz niedziel i świąt.

POKÓJ (1 lub 2) z całodz. utrzymaniem, tel. Dla solidnych. Zar. rzecze 16, m. 1, 5-7.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi z wygodami i balkonami na 1 piętrze, ul. Białostocka Nr. 6, w byłej Kolonii Montwiłłowskiej.

MIESZKANIE do wynajęcia 3 pokoje i kuchnia, ul. Białostocka Nr. 6, w byłej Kolonii Montwiłłowskiej.

Nauka

KOREPETYCYJ w zakresie gimnazjum udziela stud. prawa III r. Zna języki niemiecki, francuski, grecki. Specjalność: matematyka i fizyka. Piwna 10-2.

PRZEDSZKOLE „PROMIEN” (Wilewskiego 4) przyjmuje nadal zapisy dzieci w wieku 3-6 lat. Informacje codziennie w godz. 9-13.

UCZENICA 8 KL. gimnazjum udziela korepetycji. Skopówka 4, Internat S.S. Urszulanek, tel. 13-95.

WŁOSK., FRANC., ANG., NIEM. lekcje poljęzyczne i grupami. Metodologia. Ceny niskie. Mickiewicz 1 m. 19, M. Szczykowska-Riz-à-Porta.

Poszukują pracy

BUCHALTER praktycznie obyty w rachunkowości państwowej, samorządowej, bankowej, przemysłowej, handlowej, przystęży biegły sądowy — przyjmie pracę wieczorową w Wilnie. Przeprowadza analizy bilansów, rewizje rachunkowości i organizację księgowości. Zgłoszenia do Administracji „Słowa” pod „Recepcjonazwa buchalter”.

EKSPEDJENTKA starsza rutynowana szuka miejsca w handlu. Może objąć stan kierowniczą, lekt. oferty ul. Żydowska 10, m. 25, starsza ekspedjentka.

GOSPODARSTWEM danowem na wst lub w mieście może się zająć. ROBERT WITKOWSKI, b. zastępcy kierownika, znajomość agronomii, Ewenti, nasa detekt lub korepetycji. Muzyka. Najpoważniejsza polecenie i referencje. Sobacz 3, m. 6 b.

KUCHARKA z dobrimi świadectwami poszukuje posady w mieście lub na wyjazd. Wielka 9 m. 7.

OGRODNIK b. wzięty polityczny, kawaler poszukuje pracy w majątku. Adres: Poosta Kobylnik Folv. Burski, I. Krasowski.

ONOBA INTELIGENTNA poszukuje pracy. Smacnie gotuje i dobrze szyje. Może samodzielnie prowadzić gospodarstwo. Ma rekomendacje. Królewska 6, m. 2.

WYCHOWAWCZYNI znając metodę Frelbowa poszukuje posady. Może się zająć dziećmi od 2 do 8 lat. Umie szyć. Wynagrodzenie skromne. Świadectwa i ref. poważne. Ul. Bakszta 11-5.

Praca zaofiarów

POTRZEBNI kolporterzy do rozprowadzenia dzieła literackiego na prowincji. Zgłoszenia kierować: Poste-restante „Radom”.

Różne

TAPCZANY—ŁÓŻKA, fotele, wszelkie roboty tapicerskie wykonuje Firma Stef. Gabuła, Niemiecka 2. Zamówienia i obstaruwanie tylko na miejscu. Nikogo do komisyjnej sprzedaży naszych wyrobów nie upowaszamy.

NA LITWE przesyła szybko doкладnie biuro L. Taic, Rybski, Postfach 511. Przy zapytaniach dołączaj znaczek 60 gr. na odpowiedź.

BIEDNA wdowa z małym dzieckiem dąży do głębi duszy za pomoc doznaj i prost o dalsze, co zł. potrafię jeszcze do wykonalności uszyję do zycia, jednego jej sposobu zarobkowania. Proszę o składowanie najmilszych list do Redakcji „Słowa” pod literą W. R. Odwiedzajcie się pracą i modlitwą.

BIUREDA WARSZAWSKA

WALUTY:

z dnia 23 października 1934 r.

Belgja	123,65	123,96	123,34
Berlin	213,25	214,25	212,25
Gdańsk	172,75	173,18	172,32
Holandia	358,70	359,60	357,90
Kopenhaga	116,35	117	115,70
London	26,04	26,17	25,91
Nowy York	5,26	1/8 5,29	1/8 5,23 1/8
Kabel	5,26	3/8 5,29	3/8 5,23 5/8 5,29
Paryz	34,90 1/2	34,90	34,82
Praga	22,16	22,15	22,46
Stokholm	134,30	134,95	133,65
Szwajcaria	172,72	173,15	172,29
Wiedeń	45,38	45,50	45,26

AKCJE:

Bank Polski 96,50 96,75 96,50.

Okazje 27,50

Litpol 11,10.

PAPIERY PROCENTOWE:

Rusowłan 45

Kauweryjnia 67,85

Dolarowa 75

Dolarowa 54,50 54,35 54,50

Stabilizacyjna 79,38 78,85 79

Listy ziemskie 64,25 64,75

Jaz niedawny wielkie transporty swetrów, pulawerów, ka mizalek, rękawiczek, podszewki i wszelkiej bielizny ciepłej na podziwianie CERBER w F-mie „Złobko Nowości” ul. Z. Janowska Wilno, Wielka 15. Wielki wybór bonturek, koszul i krawatów.



TAKICH DOTĄD NIE BYŁO!

Lekarze

Dr. Zygmunt KUDREWICZ choroby wewnętrzne, sztyła, skórne i noszypolne. Przyjmuje od godz. 8-11 i 3-8. Zamkowa 15, Tel. 19-60.

Doktor M. ZAURMAN Choroby wewnętrzne, skórne i noszypolne. „WSPÓLNA 3, Tel. 20 74. Przyjmuje: 8-11 i 4-8.

Dr. Janina PIOTROWICZ-JURCZENKOWA Ordynator Szpitala „Sewicki” Choroby wewnętrzne, skórne i noszypolne. Przyjmuje od godz. 5 do 7 wcz Wilno, Wileńska 34, II-gie piętro Tel. 18-66.

Doktor ŻELDOWICZ Choroby skórne, weneryczne, narządów moczowych. Przyjmuje od godz. 9-11 i 5-8.

Doktor ŻELDOWICZOWA kobiece, skórne, weneryczne, narządów moczowych. Przyjmuje od godz. 12-2 i 4-7. Ul. Wileńska 28, tel. 277.

Kupno i Sprzedaż

DOM MUROWANY w centrum miasta do sprzedania. Adres w Administracji „Słowa”.

DOM NOWY na Zwierzęcy 0 z 2-3 mieszkaniach 3-pokojowych do sprzedania zaraz, ul. Stara 43-1.

FIAT 501 limuzyna po generalnym remoncie, na nowych gumach okazynie do sprzedania. Zgłoszenia pod „Fiat—gotówka”.

MASZYNE do pisania używane, ale w dobrym stanie kupię okazynie. Zgłoszenia: Wilewskiego 4-5, w godz. 11-13, do Zarządu.

Lokale

DO WYNAJĘCIA 3-pokojowe mieszkanie ciepłe i jasne, ul. Dąbrowskiego 7.